
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw Społecznych 

i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 8 listopada 2021 r. 
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet 

przez radnych Rady Gminy Widawa oraz zwrotu kosztów podróży służbowej oraz 

projektem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Widawa. 

2. Zapoznanie się z planowanymi zmianami w budżecie gminy Widawa na 2021 r. 

3. Sprawy bieżące i różne.  

 

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag 

i został przyjęty przez wszystkich członków komisji. 

 

Przystępując do obrad radni zaproponowali, aby w pierwszej kolejności zająć się 

omawianiem projektu uchwały dotyczącego wynagrodzenia Wójta Gminy. W związku 

z powyższym Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy oznajmił, iż na ten moment opuści salę, 

gdyż nie chce mieć najmniejszego wpływu na decyzję, jaka zostanie podjęta w kwestii jego 

przyszłego uposażenia. Następnie, jako pierwszy w temacie głos zabrał Pan Sławomir Stępnik 

– Przewodniczący Rady Gminy, który zaznaczył to, iż w związku z tym, iż weszła w życie 

ustawa wprowadzająca nowe przepisy w zakresie między innymi ustalania wynagrodzenia 

wójta oraz diet radnych konieczna jest zmiana dotychczas obowiązujących uchwał 

w powyższym zakresie. Wyjaśnił mianowicie to, iż obecne uposażenie Wójta Gminy jest 

niższe niż ustalone w nowych przepisach prawa dlatego też musi zostać podniesione do 

przynajmniej najniższego poziomu. W toku dalszego wystąpienia radny S. Stępnik 

poinformował zebranych o tym, iż minimalna stawka, jaką można ustalić to kwota 10 720 zł, 

natomiast maksymalna to 13 400 zł. Ponadto dodał, iż składają się na nią dwa czynniki 

w związku, z czym on proponuje praktycznie maksymalną kwotę wynagrodzenia 

zasadniczego, czyli kwotę 10 000 zł, natomiast minimalny poziom dodatku funkcyjnego 

w wysokości 2 520 zł, co łącznie da sumę 12 520 zł. 

W tym miejscu radny Jan Krata zauważył, iż w parlamencie nastąpiły 60%-towe 

podwyżki diet. W związku z powyższym zaproponował, aby również w przypadku Wójta 

Gminy dokonać podwyżki na takim samym poziomie, gdyż jego zdaniem będzie to wówczas 

sprawiedliwe. 

Jako kolejny w temacie głos zabrał radny Marek Olejniczak, który zaznaczył to, iż 

Wójt Gminy wykonał tyle kosztownych przedsięwzięć oraz przeprowadził wiele różnego 

rodzaju działań na rzecz naszego samorządu w związku, z czym jego zdaniem należy mu się 

maksymalna stawka wynagrodzenia. 

Z kolei Przewodniczący Rady raz jeszcze zaznaczył, iż jego zdaniem wynagrodzenie 

zasadnicze należałoby zwiększyć do maksymalnej kwoty, natomiast dodatek funkcyjny 

ustalić na minimalnym poziomie, żeby nie zarzucano radzie, że zbyt wysoko ustalono pensję 

Wójta Gminy. 



Następnie głos zabrał radny Rafał Brożyna zaznaczając to, iż proponowana przez jego 

przedmówcę wysokość wynagrodzenia spowoduje wzrost o około 67% w stosunku do 

obecnie obowiązującego. 

W dalszej kolejności podjęto jeszcze dyskusję w powyższym temacie, którą przerwał 

Przewodniczący Rady proponując poddanie pod głosowanie zgłoszonej przez radnego 

M. Olejniczaka propozycji dotyczącej ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy na 

maksymalnym poziomie, czyli w łącznej kwocie 13 400 zł.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania „za” propozycją radnego M. Olejniczaka 

opowiedziało się 9 członków komisji natomiast 5 „wstrzymało się” od głosu. 

W toku dalszych obrad podjęto kolejny temat dotyczący ustalenia diet dla radnych 

rady gminy. W związku z powyższym Przewodniczący Rady odczytał obecnie obowiązujące 

wysokości diet dla radnych pełniących poszczególne funkcje oraz proponowane kwoty. 

Ponadto wyjaśnił konieczność usunięcia zapisu dotyczącego usprawiedliwień nieobecności na 

posiedzeniach rady. Następnie radny Jan Krata zaproponował to, by sesje rady zwoływać po 

południu, gdyż wówczas radny będzie już wtedy po godzinach pracy. W powyższym temacie 

wywiązała się krótka dyskusja w trakcie, której radny M. Olejniczak zauważył to, iż 

kandydując do samorządu należało liczyć się z tym, iż sesje zazwyczaj odbywają się 

w godzinach porannych. 

Następnie podjęto temat dotyczący kwestii usprawiedliwiania nieobecności radnego 

na posiedzeniu komisji, czy też sesji, a także możliwości ustalenia formy diety, a mianowicie 

wypłaty określonej kwoty za udział w obradach komisji bądź całej rady, czy też jak 

dotychczas na zasadzie ryczałtu. W trakcie dyskusji padła propozycja, aby zróżnicować 

procentowe potrącenia, za nieobecność na posiedzeniu komisji oraz sesji. 

W związku z powyższym radna Ewa Kaczmarek oznajmiła, iż jej zdaniem 30% 

odliczać za nieobecność na sesji, natomiast 10% za brak udziału w pracach komisji. 

Jako kolejny radny J. Krata zawnioskował o następującą proporcje: 30% za 

nieobecność na sesji i 15% za nieobecność na posiedzeniu komisji. 

Z kolei radny Czesław Mikła zaproponował zmniejszenie tego drugiego poziomu 

potrąceń do 5%. 

Natomiast radna Wanda Nowak zauważyła to, iż zbytnie obniżenie odsetku potrąceń 

za brak udziału w pracach komisji może spowodować większą liczbę nieobecności. 

W dalszej kolejności radny Sylwester Morawski zaproponował następujące wysokości 

diet dla radnych: 

− dla wiceprzewodniczących rady 700 zł, 

− radnych nie pełniących żadnych funkcji 450 zł oraz 

− przewodniczących stałych komisji 600 zł. 

Jako kolejny głos zabrał radny J. Krata, który zawnioskował o 60%-ową podwyżkę 

diet. Wyjaśnił mianowicie, iż tak, jak już wcześniej wspomniał skoro w parlamencie 

uposażenia wzrosły o 60% oraz przychylono się do takiego samego wzrostu wynagrodzenia 

Wójta Gminy, to jego zdaniem również radni powinni na tym samym poziomie uchwalić 

podwyżkę diety. 

W tym miejscu radny R. Brożyna zauważył, iż taki sposób podnoszenia diet bardzo 

skomplikuje ich prawidłowe wyliczenie. 

W związku z powyższym wywiązała się krótka dyskusja w wyniku, której 

przegłosowano i uwzględniono wniosek radnego J. Kraty oraz ustalono kwoty diet 

w zaokrągleniu do pełnych dziesiątych. Następnie poddano pod głosowanie proponowane 

wcześniej wysokości procentowe potrąceń za nieobecność na posiedzeniu stałej komisji rady 

oraz braku uczestnictwa w sesji. W wyniku przeprowadzonych głosowań ustalono, iż 

pozostaje na tym samym poziomie wysokość potrącenia za nieobecność w na sesji rady 

gminy, czyli 30% natomiast zmniejszono do poziomu 15% wysokość potrącenia za 

nieuczestniczenie w pracach stałej komisji. W powyższym temacie wypowiedział się jeszcze 

radny R. Brożyna, który zasugerował ustalenie kwotowe tych potrąceń z uwagi na 

prawidłowość w wyliczeniach kwot diet. Natomiast Przewodniczący Rady odnosząc się do 



zgłoszonej propozycji zaznaczył, iż należy w pierwszej kolejności skonsultować wszystkie te 

poprawki, które zostały wprowadzone do projektu uchwały z obsługą prawną Urzędu Gminy. 

Następnie z uwagi na to, iż na salę obrad powrócił Wójt Gminy Przewodniczący Rady 

zapoznał go z wynikami ustaleń odnośnie wynagrodzenia, a także pogratulował tego, że 

większość radnych tak wysoko ocenia jego pracę. 

W toku dalszych obrad głos zabrał Wójt Gminy, który odniósł się do planowanych 

inwestycji. Omówił mianowicie szerzej kwestię budowy farmy fotowoltaicznej oraz zamiaru 

wymiany lamp oświetlenia ulicznego na Ledowe, które to zadania prawie w całości będzie 

można wykonać ze środków pochodzących z programu „Polski Ład”. Uzasadnił również 

konieczność działań w kierunku oszczędności energii oraz opału zużywanego na ogrzewanie 

budynków. Wymienił następnie, na których obiektach użyteczności publicznej zostaną 

zamontowane panele fotowoltaiczne. Odniósł się także do wniosku, jaki został złożony na 

dofinansowanie budowy wspomnianych urządzeń na prywatnych posesjach mieszkańców. 

W toku dalszej wypowiedzi Wójt Gminy szerzej omówił założenia programu „Polski Ład” 

informując jednocześnie o wysokości dofinansowania, jakie udało się pozyskać dla naszej 

gminy oraz plany związane z możliwością wnioskowania o kolejne środki, które będzie 

można przeznaczać na realizację dużych inwestycji, takich jak chociażby kontynuacja 

wodociągowania oraz budowy kolejnych odcinków sieci kanalizacyjnej, czy też studni 

głębinowych. Będąc w tym temacie przedstawił sytuację dotyczącą poboru wody, a także 

wymienił działania, jakie należy w najbliższym czasie przeprowadzić, aby ulepszyć jej 

wydajność oraz jakość tej wody. 

Następnie radny J. Krata zapytał o kwestię budowy sieci gazowej, która miała 

przebiegać przez teren naszej gminy. 

Odnosząc się do powyższego zapytania Wójt Gminy wyjaśnił, iż zostało złożone 

pismo w tej kwestii, w którym zawarte zostały wszystkie możliwe punkty, które 

zainteresowane byłyby przyłączeniem się do takiej sieci. Ponadto wymienił miejscowości 

przez, które przebiegałaby ta sieć gazowa. Następnie oznajmił, iż niestety wynik kalkulacji 

opłacalności był niezadowalający i władze spółki stwierdziły, iż inwestycja w zbyt długim 

okresie byłaby spłacana i odstąpiono od planów prowadzenia jej na terenie naszego 

samorządu. Dodał, iż można byłoby się zastanowić nad innymi możliwościami i złożyć 

kolejną propozycję, niemniej jednak nie wiadomo, czy ona też nie zostanie odrzucona.  

W tym miejscu radny Andrzej Jasak zauważył, iż na obecną chwilę nasza gmina nie 

jest ujęta w planach gazownictwa. 

Wójt Gminy zgodził się z powyższą uwagą, dodając to, iż jedynie w minimalnym 

stopniu sieć zahaczy o nasz samorząd. Następnie raz jeszcze zaznaczył to, iż zostanie 

ponownie złożone pismo z prośbą ujęcia Gminy Widawa w planach dotyczących budowy 

gazociągu i być może po kolejnej kalkulacji spółka uzna, że jednak będzie to dla niej 

opłacalne.  

Realizując dalszą część obrad poproszono o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz – 

Skarbnik Gminy, która szczegółowo omówiła projekty uchwał dotyczących zmian 

w budżecie gminy oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi pani Skarbnik Wójt Gminy zaznaczył, iż 

przygotowany został odrębny projekt uchwały w sprawie pokrycia części kosztów za odbiór 

odpadów komunalnych. Następnie w sposób szerszy odniósł się do powyższej kwestii 

omawiając jednocześnie założenia, jakie należy przyjąć przy szacowaniu ilości odpadów na 

kolejny rok. 

W temacie głos zabrał również radny A. Jasiak, który zasugerowało to, by poprzez 

sołtysów przekazać mieszkańcom informacje w jaki sposób segregować odpady oraz w jaki 

sposób mają być wystawiane tzw. „wielkogabaryty”. 

Zgadzając się z powyższą uwagą Wójt Gminy wyjaśnił, iż w najbliższym czasie 

zostanie rozpropagowana taka informacja, która przede wszystkim będzie obejmowała sposób 

postępowania z odpadami „bio”, które odpowiednio zagospodarowane pozwolą na znaczne 

obniżenie kosztów ich odbioru. 



W tym miejscu Przewodniczący Rady odnosząc się do zbiórki „wielkogabarytów’ 

zaznaczył, iż gmina nie jest w stanie skontrolować, kto tak naprawdę je wystawia i czy nie są 

one „podrzucane” z poza terenu naszego samorządu, czy też przez osoby, które nie złożyły 

deklaracji. Dodał, iż jego zdaniem lepszym rozwiązaniem byłoby wywożenie ich na PSZOK. 

W powyższym temacie wywiązała się dyskusja, którą przerwał radny J. Krata pytając 

o to, czy planowane są jakieś procentowe podwyżki dla pracowników. 

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż na pewno będą przewidziane 

dla osób, które mają wynagrodzenie na poziomie najniższej krajowej. 

Kontynuując realizację porządku obrad poproszono Panią Skarbnik o omówienie 

projektów uchwał dotyczących podatku zarówno od nieruchomości, jak również od środków 

transportowych. 

Przychylając się do powyższej prośby Skarbnik Gminy przedstawiła w pierwszej 

kolejności proponowane stawki podatku od nieruchomości w odniesieniu do tych obecnie 

obowiązujących oraz maksymalnych, jakie można byłoby przyjąć. Następnie w podobny 

sposób przedstawiła akt dotyczący ustalenia wysokości opłat od środków transportowych. 

W uzupełnieniu do powyższej wypowiedzi Wójt Gminy zaznaczył to, iż do końca 

miesiąca listopada muszą być podjęte omawiane akty, gdyż taki jest termin ustawowy. 

Następnie poinformował jeszcze zebranych o tym, iż niebawem zostanie ogłoszony przetarg 

na zakup koparko-ładowarki. 

Jako kolejny głos zabrał radny Tadeusz Pacholik, który zapytał o to, czy planowana 

jest podwyżka diet dla sołtysów. 

W tym miejscu radna E. Kaczmarek zauważyła, iż sołtysi mają dużo obowiązków 

i muszą się dużo napracować. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż nie tak dawno diety sołtysów 

były podnoszone, niemniej jednak zostanie to jeszcze w przyszłości rozważone. 

Następnie radny J. Krata zapytał o to, czy taki tryb prac komisji, jak obecny będzie 

regułą, czy tak jak poprzednio będą one zwoływane bezpośrednio przed sesją. 

Odpowiadając na powyższe radny S. Stępnik wyjaśnił, iż będzie to uzależnione od 

potrzeb, a mianowicie jeżeli będzie konieczność omówienia poważnych kwestii to tak, 

a jeżeli będzie trzeba coś pilnie podjąć, to wystarczy że radni omówią to przed sesją. 

Na zakończenie obrad Wójt Gminy zaprosił zebranych na „Narodowe Czytanie” oraz 

obchody „Święta Niepodległości”. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska – radny 

Eugeniusz Pokorski zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 
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